
Del Castillo 
Lechuga fresca bañada en aceite de hierbas, acompañada de 
pollo a la parrilla, arúgula, champiñones marinados, 
pimientos confitados, aceitunas negras, elote dulce asado, 
tomates cherry, cebolla fresca, chisps de tortilla, aguacate y 
vinagreta de la casa.

Las Mengalas
Lechuga fresca acompañada de pollo a la parrilla, bañada en 
aderezo de pepitoria y cilantro, gotas de mayonesa cilantro, 
corazón de palmito asado, tomate cherry, cebolla morada, 
elote dulce asado, pepitoria tostada. 

Tacos Bistro 
Tortilla de harina rellena de pollo, queso monterey jack, 
aguacate y frijol. Acompañado con mouse de queso de cabra y 
salsa de chiles morrones.

Carpaccio de Lomito 
Deliciosas lascas de lomito servidas con aceite de oliva 
aromático, jugo de limón, vinagre balsámico, champiñones 
marinados, queso parmesano, puerro y alcaparras.

Pollo a la Barbacoa
Pechuga de pollo bañada en salsa barbacoa y ajonjolí, sobre 
una cama de puré de papa cremoso. Acompañado de 
champiñones y vegetales salteados.

Churrasco Chapín
Corte de Media libra a elección, acompañado con arroz, elote, 
guacamol, chirmol, frijol volteado y cebollitas.

Club Sandwich
Pan brioche, pollo a la plancha, tocino, queso cheddar, 
aderezo de cilantro , lechuga, tomate y cebolla.

Q75

Q90

Q65

Crostinis de Lomito
Crostinis de nuestra panadería, aderezo de cilantro, lascas de 
lomito, arúgula, tomates cherry, cebolla caramelizada, 
parmesano.

Q60

Q65

Q95

Quesoburguesa Especial
Pan brioche, puyazo premium molido, queso mozzarella, 
tocino, queso amarillo, champiñones, cebolla caramelizada, 
tomate, aderezo de la casa, lechuga y tomate.

Q90

Q150

Churrasco Chimichurri
Corte de media libra a elección, cama de tomates y cebollas 
asadas, papas baby y chimichurri de la casa. Acompañados 
de porción de pan con ajo.

Q150

Q85

Churrasco de Pollo
Pollo a la Parrila, acompañado con arroz, elote, guacamol, 
chirmol, frijol volteado y cebollitas.

Q95

Sopa de frijol
Clásica sopa de frijol acompañada de queso panela, 
aguacate y chips de tortilla.

Sopa de tortilla
Receta de la Casa , acompañada de queso panela , 
aguacate y chips de tortilla.

Q45

Q45

Nachos ST
Nachos naturales bañados en salsa de queso, chilli beans, pico 
de gallo, guacamole y crema agria.

Q95

Picadillo
Picado de longanizas asadas, acompañadas de jalapeños, 
frijoles, aguacate y queso panela.

Q110

Para Compartir

Quesoburguesa ST
Pan brioche, puyazo premium molido acompañado de queso 
amarillo, lechuga, tomate y cebolla.

Q80

Agrega huevo                           +Q10
Agrega tocino y barbacoa   +Q15

Quesadilla de Res o Pollo
Tortilla de harina rellena de carne de res o pollo y queso 
mozarella, acompañadas de pico de gallo, guacamole y crema 
agria.

Q110

Quesadilla de Res o Pollo personal Q65



Quesoburquesa
Carne, lechuga fresca, tomate y queso derretido.

Deditos de Pollo
Piezas de pollo suaves por dentro y crujientes por 
fuera, salsa mostaza dulce y ketchup.

Pennette Pomodoro
Pasta pennette, salsa pomodoro, queso parmesano, acelga, 
salteado de pimientos, tomate cherry, hongos y cebolla 
morada. Acompañada de pan con mantequilla de ajo.

Q70

Pennette Chipilín
Pasta pennette en salsa cremosa de chipilín gratinada. 
Acompañada de pan con mantequilla de ajo.

Q80

Pennette del Bosque
Pasta pennette , tocino, champiñones, cebolla morada, 
pimientos confitados y salsa blanca.  Acompañada de pan 
con mantequilla de ajo.

Q90

Ceviche Vuelve a la Vida
Combinación de pulpo, cangrejo, pescado y camarón, 
combinados en una receta original de nuestros cocineros.  
Acompañado de plataninas de la casa.

Q140

Camarones Empanizados
Camarones empanizados con la receta original de la casa 
acompañados de papas fritas y ensalada de la casa.

Q150

Mojarra Frita
Plato típico de Amatitlán  servida con papas fritas y ensalada 
de la casa.

Q150

Pizza Jamón o Pepperoni
Pizza hecha con nuestra salsa de tomate, queso 
mozzarella y jamón de pavo o pepperoni.

Q85

Pizza Margarita
Tomates frescos sobre una cama de queso mozzarella y 
un toque de albahaca.

Q85

Pizza Camarón
Camarones, mix de quesos y salsa blanca.

Q110

Q55

Q55

Ceviche de la Casa
Receta clásica del ceviche guatemalteco, acompañado 
de aguacate y galletas soda.

*Agregar pollo por Q20 o camarones por Q45

Incluyen papas fritas, gaseosa o bebida natural y helado infantil

Q35
Q35
Q35
Q35
Q34
Q32
Q32
Q32
+Q7
Q350
Q200

Montecarlo
Corona
Heineken
Cerveza Cabro
Gallo
Dorada Draft
Modelo
Negra Modelo
Mix de Michelada
Descorche botella
1/2 Botella

Smoothies de frutas
Triple Berry/Mango/Piña
Smoothie Fresa y Mora
Iced Co�ee
Bebidas Naturales
Tamarindo/ Jamaica
Horchata
Horchata Mazapán
Frozen Mazapán
Hecho con nuestra receta de mazapán, leche 
condensada, vainilla y un toque de canela.
Naranjada
Gatorade
Té Frío
Jugo de Naranja
Gaseosas
Botella de Agua Pura

Q25

Q25
Q25
Q20

Q20
Q35
Q35

Q20
Q16
Q16
Q15
Q15
Q12

Camarón
Mixto
Pescado

Q95 
Q95
Q80 




